



Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

ORÇAMENTO DE OBRAS DE SERGIPE

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedoros Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Janeiro/2021-1

Código	Serviço	Unidade
	Descrição do Serviço	
04526/ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un

Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
04750/SINAPI	Pedreiro	h	0,2	6,63	1,33
06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,2	5,00	1,00
13521/SINAPI	Placa de aço esmaltada para identificacao de rua, *45 cm x20* cm	un	2	54,45	108,90
00799/ORSE	Poste em tubo de aço galvanizado, pesado, d=2" (50mm), altura útil=2,50m, altura total=3,20m	un	1	385,74	385,74
10549/ORSE	Encargos Complementares - Servente	h	0,2	2,95	0,59
10550/ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro	h	0,2	2,88	0,58

Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,01	419,88	36,31	40,33	4,21	500,74

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,67448608	10,00	6,74
M 10585/ORSE	Arco de serra	un	0,00001008	21,25	0,00
M 00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	0,26404	94,50	24,95
P 00378/SINAPI	Armador	h	0,0504	13,99	0,71
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0052904	43,20	0,23
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00132512	11,70	0,02
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,00397536	9,00	0,04
P 01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h	0,1008	13,99	1,41
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,00093472	144,50	0,14
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0298152	140,00	4,17
M 10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00002016	22,89	0,00
M 01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	71,4	0,66	47,12
M 04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,00072032	16,79	0,01
M 04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,0009004	10,80	0,01
M 11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,00126056	11,26	0,01
M 11246/ORSE	Escala métrica de bambú	un	0,00126056	9,05	0,01
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00265024	300,00	0,80
M 00941/ORSE	Fardamento	un	0,0099384	74,89	0,74
M 10578/ORSE	Formão grande	un	0,00002016	18,65	0,00
E 11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,00001008	246,00	0,00
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,01523888	8,10	0,12
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00046736	22,60	0,01
M 11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,00036016	13,52	0,00
M 11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,00002016	37,90	0,00
M 11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,00072032	19,80	0,01
M 11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,00018008	16,55	0,00
M 10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,00036016	14,90	0,01
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0052904	5,30	0,03
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00093472	17,29	0,02
M 04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete	m3	0,05852	77,39	4,53
M 04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	0,17556	77,80	13,66
P 04750/SINAPI	Pedreiro	h	1,8008	13,99	25,20
M 13521/SINAPI	Placa de aço esmaltada para identificacao de rua, *45 cm x20* cm	un	2	54,45	108,90
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0298152	4,90	0,15
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,01192608	35,90	0,43
M 10790/ORSE	Prumo de face	un	0,00018008	22,98	0,00
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,67448608	4,50	3,04
M 10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,00036016	16,70	0,01
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0298152	12,54	0,37
E 11249/ORSE	Serra circular elétrica portatil	un	0,00001008	518,00	0,01
M 11247/ORSE	Serra mármore	un	0,00018008	272,97	0,05
M 10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,00001008	18,58	0,00
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	4,6736	10,55	49,32
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00140208	13,85	0,02
M 10586/ORSE	Torquesa	un	0,00001008	17,90	0,00
M 02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m	3,2	64,21	205,47
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,56744656	4,00	2,27

Copyright 2004 cepoh.se.gov.br

Este site é melhor visualizado com 800 x 600 pixels e com IE5 ou superior

Créditos